
Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou 
odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Číslo jednací: MÚT/10803/2025/OD/HeJ      

Spisová značka: MÚT/08242/2025/OD - 58   Obec Chrášťany 
Chrášťany 79 
373 04  Chrášťany 
 
v zastoupení: 
PasProRea s.r.o. 
Holkov 32 
382 32  Velešín 

  

    
    

Vyřizuje: Jan Herman, oprávněná úřední osoba   

Telefon: 385 772 283   

E-mail:  jan.herman@tnv.cz   

Datum: 16.05.2025      

                                                                    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou, jako správní orgán 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") 
na návrh, který dne 11.04.2025 podal vlastník místní komunikace 
 

Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ: 00245003, 
v zastoupení: PasProRea s. r. o., Holkov 32, 382 32 Velešín, IČ 02343100  
  
(dále jen „navrhovatel“) a po projednání s dotčeným orgánem Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
policie Jihočeského kraje, územním odborem České Budějovice, Dopravním inspektorátem České 
Budějovice (dále jen „PČR DI ČB“), č.j. KRPC-1031-193/ČJ-2025-020106 ze dne 21.03.2025, podle § 
77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává opatření obecné povahy a 
 

stanovuje 
 

trvalou místní úpravu provozu na komunikaci v obci Chrášťany (dle pasportu obce místní 
komunikace č. 22c), parc. č. 4476 (ostatní plocha/ostatní komunikace) v k. ú. Chrášťany u Týna nad 
Vltavou, v rozsahu:  
 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu umístění svislého dopravního značení (dále 
jen „SDZ“) 
 

- 1 x IP 10a“ slepá pozemní komunikace“ 
 
 

mailto:posta@tnv.cz
http://www.tnv.cz/


Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

 

 

 
 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

• Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s příslušnými platnými normami a technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

• Umístění dopravního značení a dopravního zařízení musí odpovídat přiložené grafické situaci 
DIO, která je nedílnou součástí tohoto opatření. 

• Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného 
typu a jejich instalace bude provedena odbornou firmou. 

mailto:posta@tnv.cz
http://www.tnv.cz/


Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

 

• Svislé dopravní značení nesmí zejména zasahovat do průjezdního prostoru komunikace, spodní 
okraj značky musí být minimálně 1,20 m a maximálně 2,50 m nad úrovní vozovky, v místě 
průchozího prostoru pro chodce min. 2,20 m; nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje 
svislé značky od vozovky (u pozemní komunikace bez zpevněné části krajnice) je 0,5 m, největší 
vzdálenost je 2,0 m; svislé dopravní značky musí být umístěny tak, aby byly včas viditelné těmi 
účastníky silničního provozu, pro které jsou určeny. 

• Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčených pozemků 
pozemních komunikací.  

• „PČR DI ČB“ má právo kontroly a předložení dalších podmínek, zajišťujících bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

• Za plnění podmínek stanovení místí úpravy provozu bude zodpovědná obec Chrášťany.                                                                                                         

• Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou si vyhrazuje právo 
toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. 

 
Odůvodnění: 
Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu za účelem upozornění na neprůjezdnou místní 
komunikaci v obci Chrášťany (dle pasportu obce místní komunikace č. 22c), parc. č. 4476 (ostatní 
plocha/ostatní komunikace) v k. ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou, spočívající v umístění SDZ IP 10a 
„slepá pozemní komunikace“ před plotem domu č.p. 94, na pozemku parc. č. 79/2 v k.ú. Chrášťany u 
Týna nad Vltavou. 

K návrhu navrhovatel předložil písemný souhlas dotčeného orgánu „PČR DI ČB“ ze dne 21.03.2025 
pod č.j. KRPC-1031-193/ČJ-2025-020106, žádost a situaci DIO, zpracovanou společností PasProRea 
s.r.o., Holkov 32, 382 32 Velešín, IČ 02343100.  

Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, oznámil dne 14.04.2025 pod 
č.j. MÚT/08289/2025/OD/HeJ, veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy. Ten vyvěsil zdejší 
úřad na úřední desku, stejně tak i v obci Chrášťany. Současně bylo opatření obecné povahy 
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup na úřední desce Města Týna nad Vltavou a obce 
Chrášťany. Veřejná vyhláška byla vyvěšena do 30.04.2025 na úřední desce Města Týna nad Vltavou a 
v obci Chrášťany. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 171 a násl. správního řádu vyzvány, aby 
podávaly k návrhu písemně své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo oprávněné zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohli být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, byli vyzváni v souladu s § 
172 odst. 5 správního řádu k podání písemných odůvodněných námitek, proti opatření obecné 
povahy, ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

Rozhodnutí o námitkách: 
- Námitky podle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 

Při vydávání tohoto opatření obecné povahy vycházel správní orgán především z obsahu návrhu 
navrhovatele, stanoviska dotčeného orgánu a doložených dokladů. Správní orgán sledoval 
předepsaný účel věci, vycházel ze skutečností, které jsou pro daný případ relevantní, zachoval 
objektivitu a nestrannost a dodržel princip rovnosti. 

Na základě výše uvedeného a v rámci zajištění souladu s veřejným zájmem na zachování bezpečnosti 
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích dospěl orgán k závěru, že návrhu vyhoví a opatření 
obecné povahy vydá, resp. stanoví místní úpravu provozu a povolí umístění dopravního zařízení 
(závor), za podmínek stanovených tímto opatřením a za použití ustanovení právních předpisů 
uvedených v opatření. 

 

mailto:posta@tnv.cz
http://www.tnv.cz/


Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

 

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 správního řádu). Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
 
 
 

 

 
 
 Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
Mgr. Lenka Kokešová 
vedoucí odboru 
 
 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce města Týna nad 
Vltavou a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření 
obecné povahy týkat, v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb.  

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí 
lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního 
hospodářství Týn nad Vltavou. 

 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
  
 

Obdrží (doručenky): 
navrhovatel   
1. PasProRea PD s.r.o., IDDS: q6v52zi 

dotčené orgány 
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jč kraje, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: 
eb8ai73 

na vědomí 
3. Obec Chrášťany, Úřední deska, Chrášťany 79, 373 04  Chrášťany, IČ: 00245003 
4. Město Týn nad Vltavou, Úřední deska, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 

 

 

mailto:posta@tnv.cz
http://www.tnv.cz/

		2025-05-16T07:02:08+0000
	Not specified




